
 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

ORDINANZA  DIRIGENZIALE 
 

N°  111 DEL 19/09/2024 

 

 

OGGETTO: LIMITAZIONE DEL TRAFFICO IN PIAZZA FERRARI E VIA GARIBALDI A 

BASILICANOVA PER L'EVENTO “BASILICANOVA BALLA” -  GIORNO 21 SETTEMBRE 2024 

 

IL RESPONSABILE DI  SETTORE LAVORI PUBBLICI PATRIMONIO AMBIENTE 

 

 

VISTA la richiesta di emissione di ordinanza per lo svolgimento della manifestazione 
denominata “BASILICANOVA BALLA” da parte dall’Associazione Pro Loco di Basilicanova 
pervenuta con in data 26.08.2024 - prot. 12949 “ISTANZA N. 1393/2024/SUAP/UPP; 

RITENUTO necessario interdire la circolazione nelle aree interessate dalla manifestazione 
affinché la stessa si svolga in sicurezza; 

RILEVATO che la zona da interdire al traffico sarà la Piazza Ferrari ed il tratto di Via 
Garibaldi dall’incrocio di Via Argini Nord/Sud fino al parcheggio dinanzi al Parco Mons. 
Guerra; 

VISTI: 

 i Decreti sindacali nn. 21, 22, 23 e 24 del 01/07/2024 di attribuzione, fino al 31 
dicembre 2024, degli incarichi alle Posizioni Organizzative”; 

 l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;  

 gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30/4/92 n. 285 e s.m.i.  

ORDINA 

 il divieto di circolazione per tutti i veicoli con divieto di sosta permanente con 

rimozione forzata  a spese del trasgressore in piazza Ferrari dalle ore 13,00  alle 

ore 24,00 di sabato 21 Settembre 2024; 
 

 il divieto di circolazione per tutti i veicoli con divieto di sosta permanente con 

rimozione forzata  a spese del trasgressore dalle ore 17,00 alle ore 24,00 di sabato 

21 Settembre 2024 in via Garibaldi nel tratto compreso dall’incrocio con la strada 
Provinciale 16 via degli Argini ( Argini Sud e Nord ) fino all’inizio del Parcheggio 
dinnanzi al Parco Mons. Guerra; 

 
Sono esclusi dal provvedimento i veicoli della Forza pubblica, della Polizia Locale, i mezzi di 
soccorso, gli automezzi per la raccolta rifiuti e quelli degli organizzatori e delle scorte, oltre 
ai mezzi del Comune di Montechiarugolo per il tempo strettamente necessario 
all’allestimento dell’area della manifestazione, oltre quei residenti disabili che dovranno 
raggiungere le proprie abitazioni di pertinenza o parcheggi privati, fuori dall’orario della 
manifestazione, previo accordo con il Corpo della Polizia Municipale; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
Ordinanza num 111 del 19/09/2024 00:00:00
firmato digitalmente da CLAUDIA MICELI e stampato il giorno 19/09/2024 da BERTOZZI GERMANA.



 
L’Associazione organizzatrice è incaricata dell’apposizione della prescritta segnaletica, per 
la chiusura totale delle strade; 
 
Le violazioni alla presente ordinanza saranno sanzionate ai sensi del D.Lgs. 30.04.1992 n° 
285 e successive modificazioni e integrazioni. 
Copia della presente ordinanza sarà pubblicata all’albo pretorio comunale. 
Copia dell’ordinanza sarà distribuita a cura degli organizzatori degli eventi, al fine di 
garantirne la massima diffusione; 
Copia dell’ordinanza sarà distribuita nei locali pubblici di Basilicanova a cura della Pro loco 
locale al fine di garantirne la massima diffusione sempre a carico dell’Associazione Pro 
Loco; 
 
 
Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Codice della strada sono incaricati di far 
osservare la presente ordinanza. 
. 

AVVERTENZE 

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso:  

 entro 60 giorni dalla notifica dello stesso al TAR di Parma, nei termini e nei modi 
previsti dall’art. 2 e seguenti della Legge 06/12/1971, n.1034; 

  in alternativa, entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi 
previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24/12/1971, n. 1199.  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing Claudia Miceli – Responsabile Settore 
Tecnico Unico del Comune di Montechiarugolo, Piazza Rivasi, 3 – Montechiarugolo 
(PR). 

 

 

 

 

Dal Municipio, lì 19/09/2024 

firmato digitalmente 

IL  RESPONSABILE 

MICELI CLAUDIA / InfoCamere S.C.p.A. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
Ordinanza num 111 del 19/09/2024 00:00:00
firmato digitalmente da CLAUDIA MICELI e stampato il giorno 19/09/2024 da BERTOZZI GERMANA.


